ایک دفعہ حج کے موقع پر حجر اسود کو بوسہ دیتے ہوئے اس کا یوں اظہار کیا ”اے حجر اسود میں تجھے بوسہ تو دے رہا ہوں مگر خوب جانتا ہوں کہ تو محض ایک پتھر ہے اور خدا کی قسم اگر میں نے رسول خدا ﷺ کو بوسہ دیتے ہوئے نہ دیکھا ہوتا تو تجھے ہرگز بوسہ نہ دیتا“۔

(صحیح بخاری کتاب الحج باب فی الحجر الماسود حدیث: 1494)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

الفضل

مدیر اعلیٰ: - نصیر احمد قمر

شمارہ 45

جمعتہ المبارک 05 نومبر 2010ء
27 رذی القعدہ 1431 ہجری قمری 05 ربوت 1389 ہجری شمسی

جلد 17

رجسٹر روایات صحابہ سے حضرت اقدس مسیح موعود علیہ السلام کے بعض صحابہ کی نہایت دلچسپ اور ایمان افروز روایات کا تذکرہ۔

ان روایات سے حضرت مسیح موعود علیہ السلام کے مقام پر بھی روشنی پڑتی ہے اور ان صحابہ کی پاک فطرت اور دین کی حقیقت اور حضرت مسیح موعود علیہ السلام کا مقام جاننے کی جستجو کا بھی پتہ چلتا ہے۔

ان دوستوں میں سے ایک تو بانی طاہر صاحب خود ہیں جن کا ذکر گزر چکا ہے، دوسرے مکرم راضی طلال صاحب ہیں جو بعد میں سویڈن منتقل ہو گئے اور تیسرے مکرم عبدالقادر مدلل صاحب ہیں جو اس وقت جماعت احمدیہ فلسطین کے لوکل صدر ہیں۔ اسی طرح ان کے چھوٹے بھائی مکرم شادی مدلل صاحب نے بھی بعد میں بیعت کر لی۔

کبائر میں مسلم ٹیلی ویژن احمدیہ

دیکھنے کی ابتدا

مورخہ 7 رمضان 1413ھ بمطابق 28 فروری 1993ء وہ تاریخی اور مبارک دن تھا، جب سے کبائر کے احباب نے ایم ٹی اے دیکھنا شروع کیا۔ جماعت احمدیہ نے اپنی ڈش خریدی اور دارالتبلیغ کی چھت پر نصب کی۔ بعد ازاں کبیل کے ذریعہ ہر احمدی گھر انے کو ایم ٹی اے دیکھنے کی سہولت بہم پہنچائی گئی۔

بعد ازاں کبابیر کے وفد کے بعض ممبران نے شوقی زیدان صاحب کی قیادت میں سیدنا حضرت مسیح موعودؑ کا کسوف و خسوف کے نشان کے ظہور پر لکھا جانے والا قصیدہ:

بشریٰ لکم یا معشر الاخوان
طوبیٰ لکم یا مجمع الخلائین
خوش الحانی سے پڑھا۔

الجماعة الاسلامیة الاحمدیہ کبابیر میں

پہلے جلسہ سالانہ کا انعقاد

مورخہ 18 رمضان 1415 ہجری مطابق 18 فروری 1995ء کو مجلس عاملہ کبابیر کا اجلاس منعقد ہوا جس میں مجلس عاملہ کے ممبران کے علاوہ سید داؤد عبدالجلیل سیکرٹری تبلیغ مجلس انصار اللہ اور سید محمد شریف صلاح الدین سیکرٹری تبلیغ مجلس خدام الاحمدیہ بھی شریک ہوئے اس اجلاس میں تبلیغ اور تبشیر کے بارہ میں تبادلہ